[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «10» августа 2017 г. №43
г. Верхотурье

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»

      В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

      1.Утвердить проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» (прилагается).

      2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

      3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов.

Глава

городского округа Верхотурский                                                     А.Г. Лиханов

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2017 г. №                                           ПРОЕКТ
г. Верхотурье
«О внесении изменений

в Устав городского округа Верхотурский»

      Рассмотрев постановление Главы городского округа Верхотурский от «31» июля 2017г. №35  «О внесении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Верхотурский проекта решения Думы городского округа Верхотурский «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03.04.2017 N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 19 «Структура и наименования органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«4) счетная палата (контрольный орган) городского округа;»;

2) подпункт 2 пункта 10 статьи 22 «Депутат Думы городского округа» изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

3) подпункт 1 пункта 10 статьи 25 «Глава городского округа Верхотурский» изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

4) подпункт 4 пункта 2 статьи 25.1 «Удаление главы городского округа в отставку» изложить в следующей редакции:

      «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

5) пункт 3 статьи 15 «Публичные слушания» дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) проект генерального плана городского округа, в том числе внесение  изменений в генеральный план;»;

6) подпункт 3 пункта 2 статьи 48 «Составление проекта местного бюджета» признать утратившим силу.
      2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» после его государственной регистрации.
      4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу городского округа Верхотурский А.Г. Лиханова.

                   Глава

городского округа Верхотурский                                  А.Г. Лиханов